CÂMARA MUNICIPAL DE NO S
PODER LEGISLA _°

PRESIDENTE

SECRETARIO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA RUSSAS-CE.

REQUERIMENTO N° 03/.2Ç 	Nova Russas, em 11 de fevereiro de
2025.

RAIMUNDO FRANCISCO PEREIRA DE OLIVEIRA, vereador com assento

nessa casa legislativa, no uso de suas atribuições e prerrogativas constitucionais

e regimentais vem, muito respeitosamente, solicitar a vossa Excelência que,

após ouvido soberanamente o Plenário, seja encaminhado o presente

expediente à ilustre Sra. Prefeita Municipal, Dra. Giordanna Silva Braga Mano,

com cópia a Secretária do Trabalho e Assistência Social, Ana Maria, solicitando

o retorno das aulas de zumba nos distritos de Nova Betânia e Espacinha.

Justificativa: trabalhar a promoção e prevenção em saúde. Os resultados

positivos para quem a pratica vão desde a melhoria da coordenação motora, dos

reflexos e do equilíbrio, até a queima de 500 a 1.000 calorias a cada aula,

passando pela preservação da saúde do coração e do cérebro, além de

proporcionar socialização.

Raimundo Francisco PereIieira (Raimundinho Coruja)

Vereador proponente